
1 
 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 18. 4. 2018 
PID: MFCR8XMZLH 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-55 

 

   Počet listů: 8 
 Přílohy: 0 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – XVII.  
 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

 
Zadavatel dne 13. 4. 2018 a 18. 4. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. 
 
Dotaz č. 123 -  F. ZOV a 01_1 - 01 - Ostatní a vedlejší náklady - investice MF ČR  
V dokumentu DI XIII v dotazu č. 98 je uvedeno: 

 



2 
 

 
 
Doplňující dotaz uchazeče: 
Uvedenou položku v soupise prací nelze podle požadavku zadavatele uvedeného v odpovědi DI 
XIII, dotaz 98 ocenit. 

 
 
Uchazeč nemá dostupnou zadávací projektovou dokumentaci. Ze zadávací dokumentace není 
možné určit výměry staveništní komunikace v místě SO 114, 172 a 183 (uvedené SO nejsou 
předmětem díla), které mají být dle požadavku zadání po realizaci díla ponechány.  
 
Žádáme zadavatele o rozdělení položky na: 

• staveništní komunikace, které budou po realizaci odstraněny včetně stanovení 
množství a specifikace provedení 

• staveništní komunikace, které budou po realizaci ponechány (v místě SO 114, 172 a 
183) včetně stanovení množství a specifikace provedení. 

 
 
Dotaz č. 124 – SO 808_1-SO 808 – Krajinné a sadové úpravy   
V dokumentu DI XIII v dotazu č. 101 je uvedeno: 

 



3 
 

 
 
Doplňující dotaz uchazeče: 
Uvedená položka je součástí oddělitelného celku – Údržba vysázeného porostu. Z tohoto 
předpokládáme, že se položka týká vysazených dřevin v realizaci, u kterých bude probíhat údržba 
po dobu pěti let. V projektové dokumentaci není nikde stanoven požadavek, podle kterého se 
bude náhradní výsadba dřevin provádět. Uchazeč žádá o stanovení rozsahu náhradní výsadby 
dřevin například: v předpokládaných procentech nebo počtech množství úhynu původní 
výsadby tak, aby bylo zadání pro všechny uchazeče stejné.  
 
 
Dotaz č. 125 – P1_Závazný návrh smlouvy Hlučín 
Uchazeč zjistil nesoulad mezi smlouvou o dílo a opraveným soupisem prací: 
 

II. Cena 
Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen dílčí částí SO 808  pol., 14, 29,  37 
(dále jen „oddělitelný celek – Údržba vysázeného porostu“) činí …………….,- Kč 
(slovy: ………………………………. korun českých) bez DPH. 

V zadávacím soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“ jsou 
položky: 
14 K 184102140R Náhradní výsadba dřevin - včetně dopravy kpl 1,000 

29 K 184503111 Odstranění obalu kmene v jedné vrstvě v rovině a 
svahu do 1:5 - po 2-3 letech bude juta odstraněna m2 79,500 

37 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 34 
035,000 

 
 
V opraveném soupise prací DI X „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě 
štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“ jsou položky: 

9 K 184102140R Náhradní výsadba dřevin - včetně dopravy kpl 1,000 

18 K 184503111 Odstranění obalu kmene v jedné vrstvě v rovině a 
svahu do 1:5 - po 2-3 letech bude juta odstraněna m2 79,500 

26 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 34 
035,000 

 
Vzhledem k provedení přečíslování soupisu prací SO 808 ze strany zadavatele žádáme o 
provedení souladu smlouvy o dílo a soupisu prací pro stanovení ceny za oddělitelný celek 
Údržba vysázeného porostu. 
 
 
Dotaz č. 126 – SO 352 – Funkční objekt 
V zadávacím soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“ byly 
položky: 

34 K 451311545R Podklad pro dlažbu z betonu prostého z 
vodostavebného V4 tř. B 20 vrstva tl 400 mm m2 240,000 

35 K 451313111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tř. B7,5 tl nad 
150 do 200 mm m2 360,000 

 VV  360  360,000 

 VV  Součet  360,000 
 



4 
 

Na dotaz uchazeče byla provedena oprava v soupise prací DI X (27.3.2018) a písemně vysvětleno 
v DI XII (5.4.2018) 
V textové části DI XII je uvedeno: 

 
 

 
 
V opraveném soupise prací SO 352, který byl přílohou DI X a DI XII „A_Sanace, rekultivace 
a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“ jsou položky: 

34 K 451311545R Podklad pro dlažbu z betonu prostého z 
vodostavebného V4 tř. B 20 vrstva tl 400 mm m2 410,300 

 VV  180+86,1+144,2  410,300 

64 K 451312111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl přes 100 
do 150 mm m2 14,230 

 VV  14,23  14,230 

35 K 451313111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tř. B7,5 tl nad 
150 do 200 mm m2 565,250 

 VV  260+305,25  565,250 

 VV  Součet  565,250 
 
Zadavatel opravil v položky 34 a 35, ale navíc bez vysvětlení přidal položku č.64 
 
 
Dotaz uchazeče: 
V opraveném soupise prací, který byl součástí DI XV ze dne 11.4.2018 „A_Sanace, rekultivace a 
revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína - I. etapa [zadání] (1)“ jsou položky: 
 

69 K 451311111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého C 12/15 tl do 
100 mm m2 22,720 



5 
 

 VV  3,4*3,4   "horní zhlaví  11,560 

 VV  3,6*3,1   "dolní zhlaví  11,160 

 VV  Součet  22,720 

34 K 451311545R Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného 
tř. C30/37 XC4 XF2 vrstva tl 400 mm m2 240,000 

 VV  240  240,000 

64 K 451312111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm m2 250,000 

 VV  250  250,000 

35 K 451313111 Podklad pod dlažbu z betonu prostého tř.C 12/15 tl nad 
150 do 200 mm m2 280,000 

 
V položkách 34, 35 a 64 jsou v soupise prací DI XV ze dne 11. 4. 2018 zcela jiné výměry oproti 
soupisu prací DI X ze dne 27.2.2018 a DI XII ze dne 5. 4. 2018. Navíc byla přidána položka č. 69. 
Uchazeč se táže, na jakém základě zadavatel již jednou opravené položky na dotaz uchazeče 
č. 43 znova opravil a na jakém základě přidal položku č. 69.  Žádáme zadavatele o 
vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 127 – Vysvětlení zadávací dokumentace a opravy soupisů prací 
V průběhu konání veřejné zakázky jsou zadavatelem na dotazy uchazečů vystavovány dodatečné 
informace a opravované soupisy prací.  
Kontrolou textových částí dodatečných informací a k nim přikládaných soupisů prací uchazeč 
zjistil, že některé dotazy jsou v době zaslání DI vypořádány v soupisech prací, ale nejsou zároveň 
vypořádány v textové části dodatečných informací.  
Toto se týká textových částí DI X a DI XV a zároveň předložených opravených soupisů prací. 
V soupisech prací jsou prováděny některé opravy bez textových vysvětlení. 
Bez popisu vypořádání v dotazu, s pouze provedením oprav v soupisech prací, není možné se 
v těchto opravách orientovat (viz výše uvedený dotaz). 
Uchazeč žádá zadavatele, aby provedené změny v položkách soupisů prací vždy vysvětlil 
v textové části dodatečné informace a poskytoval související dokumenty (textové vysvětlení, 
soupisy prací a doplňující PD) ve stejném datu, ve stejné dodatečné informaci.  
 
 
Dotaz č. 128 – SO 354 – Výpustný objekt  
V dokumentu DI XV v dotazu č. 86 je uvedeno: 

 



6 
 

Doplňující dotaz uchazeče: 
Z projektové dokumentace není zřejmé, jakým způsobem a v jakém rozsahu mají být předsazené 
těsnící hrázky provedeny. Na výkrese je pouze zakreslen rozsah provedení štětovnic. Uvedenou 
položku č. 3 zemní práce kpl 1 nelze ocenit. 

 
 
Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o výkresovou část, o specifikaci 
provedení hrázky a o doplnění soupisu prací o potřebné položky ke zřízení hrázky, včetně 
uvedení množství materiálu v m3. 
 
Dotaz č. 129 –SO 355 – Odběrný objekt  
V dokumentu DI XV v dotazu č. 91 je uvedeno: 

 
Doplňující dotaz uchazeče: 
V předané projektové dokumentaci na situaci je zakresleno: 



7 
 

 
 
 
Popis na situaci je odlišný od odpovědi zadavatele. Na situaci jsou uvedeny tři způsoby provedení 
zajímkování objektu.  
Zadavatel doplnil zadání: jedná o předsazenou hrázku ke štětovnicím pro ochranu objektu před 
vodou při realizaci. 
 
V soupise prací je uvedena položka 3 zemní práce, která jak zadavatel upřesnil, má představovat 
předsazenou hrázku ke štětovnicím pro ochranu objektu před vodou při realizaci. Štětovnice 
v soupise prací SO 355 uvedeny nejsou. 
 
Vzhledem k tomu, že ani po upřesnění položky 3 zemní práce není zcela jasné, jaké práce mají 
být v položce oceněny, žádáme zadavatele o přesnou specifikaci prací.  
 
Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o výkresovou část, o specifikaci provedení 
hrázky a o doplnění soupisu prací o potřebné položky ke zřízení hrázky, včetně uvedení 
množství materiálu v m3. 
V případě, že se jedná o předsazenou hrázku ke štětovnicím, žádáme o doplnění položek pro 
možnost ocenění zřízení štětovnic. 
 
Dotaz č. 130 - SO 352 – Funkční objekt  

Zadavatel na základě dotazu č. 43 a č. 44 (Vysvětlení ZD-XII) změnil množství v položkách č. 34 
a č. 35 a č. 64. Tyto změny jsou uvedeny v opraveném soupise prací, který byl uveřejněn dne 5. 4. 
2018. Poté zadavatel vydal další opravené soupisy prací ve dnech 11. 4. 2018 (Vysvětlení ZD-
XV) a 16. 4. 2018 (Vysvětlení ZD-XVI), kde jsou ve výše uvedených položkách (34, 35 a 64) 
opět hodnoty jiné. 

Prosíme o vysvětlení, proč byly změny provedeny, který soupis prací je platný? 

 
 
 
 



8 
 

Odpověď k dotazům č. 123 až. 130 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na předpoklad, 
že není v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, 
zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 

 
 

 


		2018-04-18T11:33:05+0200
	Ing. Radmila Musilová




